
  

 

 

Møteprotokoll 

 
 

Utvalg: Åfjord - Komite for livsløp 
Møtested: Kommunestyresalen, Åfjord Rådhus 
Dato: 05.10.2018 
Tid: 11:30 – 15:30 

 
 
 

Faste medlemmer som møtte: 
Navn Funksjon Representerer 
Gunnar Singsaas Leder ÅF-FRP 
Sten Aaknes Nestleder ÅF-AP 
Eva Berdal Nygård Medlem ÅF-AP 
Else Britt Humstad Medlem ÅF-H 
Hilde Blix Medlem ÅF-SP 
Geir Berdahl Medlem ÅF-SP 

 
 

Faste medlemmer som ikke møtte: 
Navn Funksjon Representerer 
Faten Farhan Medlem ÅF-AP 
   

 
Varamedlemmer som møtte: 
Navn Møtte for Representerer 
Arne Nervik Faten Farhan ÅF-AP 
   

 
Fra administrasjonen møtte: 
Navn Stilling 
Reidun Susanne Momyr 
Laila Refsnes 
Camilla Hestmo Berdal 

Sektorsjef oppvekst 
Sektorsjef helse og velferd 
Enhetsleder barnehage 

  
 
 
 
  



  

 
 
Saksnr Sakstittel  Lukket 
   
 Referatsaker komite for livsløp  
RS 8/18 Møteprotokoll komite for livsløp 22.08.2018  
   
 Saker til behandling  
PS 8/18 Forslag til plan for Habilitering og rehabilitering "Sammen for 

mestring og livskvalitet" 
 

 
 
Oppmøte og besøk på Vassneset Bo- og oppfølgingstjeneste for omvisning og 
redegjøring rundt tjenestetilbud. Vi ble hyggelig mottatt av gruppeansvarlig Renate Bye som 
orienterte om tilbudet, hvordan tjenesten var organisert og hvem som jobbet der. Informerte 
også om fremtidige behov for boliger og viktigheten av en felles sosial arena ved Vassneset. 
 
 
DRØFTING: 
 

 Budsjett og økonomiplan –kort redegjørelse for hva som er utfordringene i neste års 
budsjett. 
 
Sektor oppvekst: 
For oppvekst er de største budsjettutfordringene ressurskrevende brukere.  
En av skolene har det siste året fått flere barn som krever tett oppfølging.  
Dette betyr at vi går utover budsjettert grunnbemanning for å imøtekomme behovene  
til den enkelte. Vedtakene styres av sakkyndig vurdering. 

 
Det vil være nødvendig med den ny utvidelse på By barnehage ved inntak i november. 
Per dags dato har vi 7 nye barn som ønsker seg barnehageplass.  
Sentrumsbarnehagene er fulle og da blir By bufferen nok en gang. Som saksframlegget 
om ny barnehagestruktur viser vil det gå ut flere barn av barnehagene høsten 2019 og 
da vil kapasiteten i sentrum øke noe. Men det vil kreve økning av bemanning og noe 
budsjett på tilrettelegging av bygninger.  
 
Prosjektering av ny barnehage kommer inn i budsjettet for 2019.  
Her er prosessen i gang. 
Oppvekstsektoren har behov for styrking av IKT-kompetanse i 
kommunesammenslåingsprosessen og etter at kommunen er slått sammen.  
Roan har per tiden vakanse på IKT og Åfjord har et økende behov. Vi diskuterer i  
løpet av budsjettprosessen om det er mulig å opprette en stilling på IKT oppvekst.  
 
a. Tiltak uteområde på Åset.  

Åset skole har gjennom både elevråd og ungdomsråd forsøkt å komme med innspill 
til uteområdet. Dette har, så langt, ikke ført fram. Derfor er det ønskelig at man 
starter prosessen ved å innvilge noen av ønskene allerede på budsjettåret 2018.  
For noen av barna har viktig uteområde blitt borte i forbindelse med bygging av 
kaldhall. Det vil komme en utredning/prioritert ønskeliste fra Åset til neste 
komitemøte i slutten av oktober.  

 
b. Investering IKT barnehage v/Camilla Hestmo Berdal, se eget vedlegg 

 
 
 
 



  

  
 
  

Sektor Helse og velferd: 
De kommunale helse- og omsorgstjenestene står overfor betydelige utfordringer i årene 
fremover. Spesielt fire områder som vil kreve fokus.  
Vi blir flere, og vi blir eldre. Grupper i den yngre befolkningen som representerer et økt 
helse- og omsorgsbehov. Flere syke og pleietrengende som trenger mer avansert 
behandling i de kommunale helse- og omsorgstjenestene Flere behandlingsløp flyttes ut 
av sykehusene som krever faglig, organisatorisk, teknisk kompetanse  
Medisinske fremskritt gir økt behov for kommunale helse- og omsorgstjenester (barn, 
flere lever med sykdom som trenger kontinuerlig behandling)  
Stadig mer komplekse faglige utfordringer, nye løsninger og ulike miljøterapeutiske 
metoder utfordrer de ansatte i helse- og velferdstjenestene.  
 
Overforbruk i sektoren viser i overkant av 3mill for 2018.  
Familie-støttende tiltak som avlastning og omsorgslønn med 1.5mill 
Ekstratiltak barn i hjemmet med 1 mill 
Nødvendig kompetansetiltak i hjemmetjenesten og økning av sykepleierressurs 900  
BPA (brukerstyrt personlig assistanse som er rettighetsbestemt) har vi 3 tiltak  
2,5 mill pr. tiltak (får statsrefusjon med 80% av stillingsressurs) 
Barnevernstiltak vil i tillegg få et overforbruk på 1,2 mill 
 
Overforbruket er forårsaket av lovpålagte igangsatte tiltak som ikke ligger inn i 
budsjettet. 
 
Kommunesammenslåing – Samkjøring Helse og velferdstjeneste og IKT –tilpasninger i 
Ny kommune vil få en økende kostnad i 2019. 
 
 

      Ønskede fremtidige tiltak i budsjett og økonomiplan for sektoren 2019- 2021: 
 Korrigering av årlig kostnad i budsjett 2019 for igangsatte familie-støttende tiltak 
 Økt samarbeid med vekstbedrift, etablere lavterskeltilbud 400 000. En felles satsing 

for oppvekst og helse 
 Ekstratiltak i hjemmet for barn som er igangsatt og vedvarende frem i tid. 
 Effektiviseringstiltak etablering av forvaltningsenhet for å spisse saksbehandling. 

Sikre likeverd, kvalitet og innbyggernes rettigheter for nye Åfjord kommune 
 Etablering av folkehelsekoordinator i 50% i nye Åfjord kommune 
 Bygging av nytt legekontor 
 Etablering av landingsplass legehelikopter 
 Bygging av nye tilrettelagte boliger for personer med omfattende behov for 

tjenester er et tiltak som må prioriteres i 2019  
Tilgjengelig 24/7-tjenester med kontinuerlig tilgang på spisskompetanse er viktig  
sett fra en faglig vurdering. Her er det viktig å lytte til både brukere og familier med 
ønske om trygghet for sine ungdommer samt sentralt botilbud i et sosialt fellesskap.  

 Jordmordressurs- vaktberedskap er utfordring. Nedsatt en regional gruppe for å se 
på muligheten for interkommunal tjeneste 

 
 

 Barnehagesturktur 
 

Valg av representant fra komite Livsløp i arbeidsgruppa: 
Eva Berdahl Nygård og Gunnar Singsaas ble valgt som representanter fra komite 
livsløp. 
Sten Aaknes ble valgt som vara.  

 
 



  

 
 

 Legekontor 
 

Saksprotokoll i Åfjord kommunestyre - 30.08.2018 Endelig vedtak:  
1. Arbeidet med å utrede og prosjektere nytt legekontor vedtas med oppstart snarest.  
2. Det opprettes en bred sammensatt prosjektgruppe som gis mandat for å utarbeide 

forprosjekt til nytt legekontor herunder plassering og innhold.  
3. Kostnadene dekkes innenfor disposisjonsfond Helse med kr 200 000. 

  
Vedtaket var enstemmig. 

 
Prosjektgruppa vil ha representanter fra arbeidstakerorganisasjon, ansatte legetjenesten, 
sektorsjef Lars Helge Kolmannskog, sektorsjef Helse og velferd, samt to politiske 
representanter fra komite Livsløp 

 
Valg av to representanter fra komite Livsløp inn i arbeidsgruppa: 
Valgt ble leder Gunnar Singsås ÅK- Frp og nestleder Sten Aaknes ÅK- Ap 

 
 
INFO: 
 

 Nye flyktninger 
 

Informerte kort om antall flyktninger på ca.65.  
Likeledes at kommunen skal bosette nye 6 damer i løpet av høsten 2018. 
Kommunestyrevedtak på mottak av 10 flyktninger i 2018 er det siste politiske vedtak når det 
gjelder bosetting.  
Drøftet spørsmål om komiteen ønsket å fremme et nytt forslag om bosetting i 2019. 
Komiteen ønsket en grundigere orientering fra Flyktningkonsulent Hilde Løkling om hva har 
lyktes og hvilke fremtidige utfordringer ut over det med større boenheter.  

 Bosatte 2014: 6 personer   
 Bosatte 2015:16 personer   
 Bosatte 2016:19 personer  
 Bosatte 2017:15 personer 
 Hittil i år er det bosatt 3 personer,eks de 6  som kommer før jul. 

 
Vi har bosatt 50 voksne og 17 barn fra høsten 2014. 
6 har flyttet pga. jobb eller skole. 1 er død. 
Alle er innen 5 års perioden. 

 
Komiteen ber rådmann fremlegge en sak om forlengelse av tidligere vedtak om  
mottak av flyktninger for 2019 

 
 

 Frivilligstrategi 
 

Informerte om at det er utarbeidet forslag til frivilligstrategi  
I forslag til Kommuneplanens samfunnsdel 2018-2030 som rulleres i disse dager står det at:  
«Aktiviteten i frivillige lag og organisasjoner skal være grunnmuren i det lokale kulturlivet og 
skal derfor ha forutsigbare rammer» samt «Arbeidet med mobilisering av frivillighet ligger 
foran oss og vil være et viktig utviklingsområdet.  

 
Frivillig arbeid bidrar til å gjøre Åfjord til et bedre sted å bo i.  
Frivillig arbeid er en ressurs for kommunen sine innbyggere.  
Frivillig arbeid bidrar til å styrke lokal tilhørighet, engasjement og fellesskap.  



  

Frivillig arbeid gir det enkelte menneske mulighet til personlig utfoldelse, sosial kontakt, å 
vise sosialt ansvar og medmenneskelighet.  
Frivillig arbeid som supplement til kommunale tjenester gir økt kvalitet på tjenestene, og økt 
livskvalitet for brukerne.  

 
Informasjon til komiteen om at: 
Lokal frivillighetsstrategi utarbeides og legges frem for komiteen 2018   

 
 

 Helseplattform 
 

Presentasjon av helseplattformen tas med til neste komitemøte 31.10.18 
 

 Lavterskeltilbud i Fosen vekst 
 

Åfjord kommune ønsker å ha fokus på alle med særskilt behov for bistand og aktivt 
medvirke til å fremme livskvalitet og deltakelse i lokalsamfunnet. Vi har en stor utfordring i å 
imøtekomme alle individuelle behov.  
Både sektor helse og oppvekst har tatt kontakt med kommunens Vekstbedrift med ønske 
om et samarbeid for å etablere et lavterskeltilbud for en liten gruppe brukere.  
I dag kan vi gi tilbud om VTA, arbeidspraksis og kommunale plasser som kommunen kjøper 
til brukere som ikke kommer inn under de andre tiltakene eller de som står på venteliste til 
de andre tiltaksplassene. 

 
Lavterskeltilbud: vil være tilbud til personer som ikke klarer å tilpasse seg kravene de 
øvrige tiltakene setter til arbeid og oppmøte.  
Tiltaket skal motivere deltakerne til å leve et liv som er preget av aktivitet, endring av 
livskvalitet og en strukturert hverdag, uten tunge krav til oppmøte. 

 
Komiteen ber om at saken beskrives godt i forhold til behov og brukergrupper. Samt 
et kostnadsoverslag for oppstart og legges om mulig frem på neste møte 31.10.18 

 
 

 Legesituasjonen 
 

Utlyst legestilling hvor det er kommet 5 søknader.  
1 søknad er forkastet da søker ikke hadde godkjent utdanning som lege.  
Det er foretatt 4 1.g.intervju og er i gang med 2 gangs intervju.  
En håper å få fast lege på plass innen jan/feb 2019 i ledig hjemmel. 

 
Komiteen tar saken til orientering. 

 
 

 Dialogmøte hos Fylkesmannen 
 

Informasjon om gjennomført Dialogmøte med Fylkesmannen 13. september med politisk 
tilstedeværelse ved Geir Berdal og Hilde Bugge 

 
Tema som spesielt ble vektlagt i dialogmøte var blant annet Helsefremmende og 
forebyggende arbeid, kompetanse, kommunal planlegging av tjenestene jf. oversikt fra 
analyseverktøy, eldre og rus og vold i nære relasjoner.  
Utfordringer med rekruttering av fagprofesjoner ble lagt frem fra kommunene med ønske 
om desentralisert deltidsstudier innen vernepleie og sykepleie. 

 
Informasjonen tas til orientering. 

 



  

 
 Stopp oktober – røykestoppkampanje 

 
Kort informasjon om at Åfjord kommune er med i kampanjen som et folkehelsetiltak. 
Stopptober 2018 er lansert av Helsedirektoratet Stopptober – en 28-dagers 
masseoppfordring om å slutte med røyk og snus.  
Målet med Stopptober er å motivere dem som røyker og snuser til å gjøre et slutteforsøk 
fra 1. oktober og klare seg gjennom 28 dager.  
Dersom man kommer gjennom de 28 første dagene uten røyk, har man fem ganger så stor 
sjanse for å lykkes i å slutte for godt.  
Vi ønsker å inspirere til å slutte i fellesskap, og at omgivelsene skal støtte de som ønsker å 
slutte. 

 
Komiteen tar saken til orientering. 
 
 
 
 
 
 
 

 
   Gunnar Singsaas 
   komiteleder 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
 
Vedlegg - Investering IKT barnehage v/Camilla Hestmo Berdal 
 

 

ÅFJORD KOMMUNE 
Oppvekst 

IKT – behov barnehage 2019 

Rammeplan for barnehagen vektlegger i sin nyeste utgave hvordan barnehagen skal jobbe med 
ulike arbeidsmetoder og her har digital praksis fått en større rolle. Barn liker å utforske og finne 
ut hvordan ting fungerer. Ved å skape, leke og lære med teknologi, får barna bruke sin 
nysgjerrighet og kreativitet. Teknologi preger samfunnet vårt, og kan være med på å berike 
barnehagehverdagen. For å kunne henge med i tiden må også barnehagene la barna få 
kjennskap til det å bruke digitale hjelpemidler. I skolens læreplaner defineres digitale 
ferdigheter som en av fem grunnleggende ferdigheter. I barnehageloven står det at 
barnehagen skal utvikle grunnleggende kunnskaper og ferdigheter. I et moderne 
kunnskapssamfunn er det å beherske digitale verktøy blitt en viktig ferdighet. Grunnskolen 
bruker IKT som en viktig læringsarena og det blir derfor viktig at barnehagebarna har kunnskap 
om dette før skolestart.  

For personalet blir det viktig å lære barna digital dømmekraft og bidra til at barna utvikler en 
begynnende etisk forståelse knyttet til digitale medier. Personalet må spørre barna hva de tror 
egner seg og ikke, og reflektere rundt hvorfor de mener dette. De må lære at de har rett til å si 
nei og at de har rett til både personvern og at deres mening har betydning. Barna skal vite at 
de selv skal få være med på å godkjenne hva som deles og legges ut. Her er det også viktig med 
god dialog med foreldrene i forhold til hva de samtykker til.  

Rammeplan for barnehagen legger vekt på pedagogisk dokumentasjon og sammen med barna 
kan man ta med seg kamera og Ipad både inne på avdelingen og ute på tur. Ut ifra det man 
opplever sammen med barna kan man for eksempel lage fotofortellinger og videoer hvor man 
hører barnets stemme og barnets opplevelse. Dette gir rom for gode refleksjoner og læring.  I 
høst fikk alle barnehagene tilgang til Gyldendals pedagogiske program «Salaby barnehage». 
Her lærer barna om alt fra tall, former, sortering, bokstaver, tanker og følelser. Mye av den 
digitale opplæringen kan knyttes inn mot språkopplæring for barna. 

 

For at personalet skal ha muligheten til å veilede og bistå barna på en best mulig måte ser vi 
også viktigheten i kompetanseheving blant de ansatte. Her vil man kunne få kjennskap til bruk 
av «nye digitale verktøy», men også grunnleggende ferdighet som man trenger som ansatt i en 
barnehage anno 2018. Flere og flere barnehager digitaliserer informasjon til foreldrene og 
bidrar til miljøvennlige tiltak. Personalet må også ha kunnskap om kildekritikk, opphavsrett og 
personvern. 



  

For å kunne gi god læring for barna og for få kjennskap til det å bruke digitale verktøy i eget 
arbeid må barnehagene og de ansatte ha verktøy å jobbe med. Per i dag er det lite av dette ut 
på enhetene og vi ønsker derfor å supplere det vi har, samt å oppgradere noe gammelt utstyr. 
Etter god faglig diskusjon med ansatte har styrerne kommet frem til følgende ønsker: 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Åfjord 05.10.18 
På vegne av barnehagene, 
Camilla Hestmo Berdal 
Virksomhetsleder barnehage, Åfjord kommune 
 
 
 
 
 
  

Barnehage Utstyr Ant. Type Pris pr stk. Pris totalt Totalsum 
Smart Board tavle 
el. 

1 SMART Board 
6265-V2 

44.000,- 44.000,- 

Bærebar PC 4 Lenovo 5.000,- 20.000,- 

Maribo 

Air skriver 
(Utskrift fra Ipad) 

1 HP Color 
LaserJet Pro 
M452dn 

2.500,- 2.500,- 

 
 
 
66.500,- 

IPad 6 Apple 9.7-inch 
iPad Wi-Fi - 6. 
generasjon 

2.800,- 16.800,- 

Elektronisk 
billedramme 

3 X (ingen avtale 
her, men ca 
pris lagt inn) 

1000,- 3.000,- 

By 
barnehage 

Høyttalere for å 
kunne spille 
musikk/høre 
lydbok osv på hver 
avdeling 

3 JBL Charge 3 1.000,- 3.000,- 

 
 
 
 
 
 
22.800,- 

Fotoapparat   3 Sony Cyber-
shot DSC-
W810 

1.000,- 3.000,- 

Ipad 2 Apple 9.7-inch 
iPad Wi-Fi - 6. 
generasjon 

2.800,- 5.600,- 

Høyttaler (spille av 
lyd fra pc og ipad) 

1 JBL Charge 3 1.000,- 1.000,- 

Stokksund 

Smart-board el. 
 

1 SMART Board 
6265-V2 

44.000,- 44.000,- 

 
 
 
 
 
 
53.600,- 

Felles Kompetanseheving     50.000,- 
Felles Uforutsette utgifter     30.000 
 222.900,- 



  

Referatsaker komite for livsløp 

 

RS 8/18 Møteprotokoll komite for livsløp 22.08.2018 
Saksprotokoll i Åfjord - Komite for livsløp - 05.10.2018  
 
 
Behandling: 
 
Tatt til orientering. 
 
 
 
 
 
  



  

Saker til behandling 

PS 8/18 Forslag til plan for Habilitering og rehabilitering "Sammen for mestring og 
livskvalitet" 
 
Rådmannens innstilling: 
1.Forslag til plan for Habilitering og rehabilitering «Sammen for mestring og livskvalitet»     
2018-2020 for Åfjord kommune vedtas som fremlagt. 
2.Planen har status som tema/fagplan og skal være retningsgivende for sektorens 
arbeid i planperioden 
3.Kostnadskrevende tiltak i planen vurderes i forbindelse med årsbudsjett og 
økonomiplan. 
 
Saksprotokoll i Åfjord - Komite for livsløp - 05.10.2018  
 
Behandling: 
 
Endelig vedtak: 
1.Forslag til plan for Habilitering og rehabilitering «Sammen for mestring og livskvalitet»     
2018-2020 for Åfjord kommune vedtas som fremlagt. 
2.Planen har status som tema/fagplan og skal være retningsgivende for sektorens 
arbeid i planperioden 
3.Kostnadskrevende tiltak i planen vurderes i forbindelse med årsbudsjett og 
økonomiplan. 
 
Vedtaket var enstemmig. 
 
 
 


